
31999E0533

4.8.1999ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 204/1

SPOLEČNÝ POSTOJ RADY
ze dne 29. července 1999

o příspěvku Evropské unie k brzkému vstupu Smlouvy o všeobecném zákazu jaderných zkoušek (CTBT)
v platnost

(1999/533/SZBP)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 15
této smlouvy,

vzhledem k tomu, že Valné shromáždění OSN vyzvalo v rezoluci
50/245 ze dne 10. září 1996 členské státy, aby podepsaly
smlouvu CTBT a přistoupily k ní co nejdříve,

s odvoláním na čl. XIV odst. 2 uvedené smlouvy, který stanoví, že
se na žádost většiny států, které již smlouvu ratifikovaly, svolá
konference s cílem posoudit, do jaké míry byly splněny poža-
davky stanovené v odstavci 1 zmíněného článku, a zvážit a jed-
nohlasně rozhodnout, jaká opatření, která jsou v souladu s mezi-
národním právem, lze přijmout k urychlení ratifikace smlouvy,
a tím napomoci brzkému vstupu CTBT v platnost,

PŘIJALA TENTO SPOLEČNÝ POSTOJ:

Článek 1

Cílem společného postoje je přispět k brzkému vstupu CTBT
v platnost, což jako významný krok na cestě k nešíření jaderných
zbraní a k odzbrojení přispěje k mezinárodní důvěře, stabilitě
a míru.

Článek 2

Evropská unie především přispěje k úspěšnému průběhu první
konference konané na základě článku XIV CTBT, která se má
uskutečnit ve Vídni v říjnu 1999 s cílem urychlit ratifikaci CTBT,
a tím napomoci brzkému vstupu CTBT v platnost.

Evropská unie za tímto účelem podpoří:

a) konání konference na politické úrovni;

b) konání dalších konferencí podle článku XIV uvedené smlouvy,
dokud nevstoupí CTBT v platnost;

c) co nejširší účast států, které již CTBT ratifikovaly či podepsaly,
jakož i států, které smlouvu ještě nepodepsaly;

d) účast nevládních organizací na konferenci;

e) přijetí opatření v souladu s mezinárodním právem, která
urychlí ratifikaci CTBT, a tím napomohou brzkému vstupu
CTBT v platnost;

f) přijetí závěrečného prohlášení konference, které by dostatečně
politicky podpořilo snahy o urychlení ratifikace CTBT, a tím
brzký vstup CTBT v platnost;

g) hledání možných způsobů, jak pomoci jednotlivým zemím
v jejich ratifikačním a prováděcím procesu, včetně výměny
informací o zřizování vnitrostátních orgánů a prováděcích
předpisech.

Článek 3

Evropská unie nadále podpoří úsilí Přípravné komise pro
organizaci CTBT zřídit účinný systém kontroly CTBT včas
a v souladu s CTBT.

Článek 4

Evropská unie povzbuzuje všechny státy, které ještě nepodepsaly
nebo neratifikovaly CTBT, aby tak bez odkladu učinily, zejména
státy na seznamu těch 44 států, jejichž ratifikace je nezbytná pro
vstup CTBT v platnost.

Článek 5

Rada přezkoumá provádění tohoto společného postoje a zváží
možnost dalších opatření, které mohou napomoci brzkému
vstupu CTBT v platnost.

18/sv. 1 CS Úřední věstník Evropské unie 107



Článek 6

Tento společný postoj vstupuje v platnost dnem přijetí.

Článek 7

Tento společný postoj bude zveřejněn v Úředním věstníku.

V Bruselu dne 29. července 1999.

Za Radu

předsedkyně

S. HASSI

108 CS Úřední věstník Evropské unie 18/sv. 1


